



بازداشت هاشمی

■ دختر فائزه هاشمی، همسر و دختر سیدحسین مرعشی از دیگر منسوبان هاشمی رفسنجانی در بازداشت‌های اخیر هستند

لاهورتی است. او اکنون با ۴۷ سال سیاسی‌ترین فرزندهای هاشمی است. کسی که صراحتاً با به عرصه سیاست گذاشت و در سال ۷۴ نماینده دوم تهران در مجلس پنجم شد. اگرچه در آن زمان نیز برخی این شائبه را ایجاد کردند که فائزه بیشترین رای را در تهران آورد اما خود او پذیرفت که نفر دوم انتخابات مجلس پنجم شده است. شرکت او در مجلس آغاز رفتارهای سیاسی او بود. از دوچرخه سواری باتوان سخن می‌گفت؛ در دانشگاه دخترانه الزهرا، چادر از سر برمی‌داشت تا در جمع دختران دانشجو راحت‌تر با آنها سخن بگوید و حتی تندترین سخنان سیاسی را بر زبان می‌آورد که هیچ‌یک از مردان مجلس شهامت آن را نداشتند بیان کنند. با این حال او اگر در مجلس پنجم پرفروغ بود و راه را برای اصلاح‌طلبان باز کرد در انتخابات مجلس ششم بی‌فروغ شد و نتوانست به مجلس اصلاح‌طلبان راه یابد. این طنز تلخ تاریخ بود که او با نطق‌های خود راه برای دیگران باز کرد و همان‌هایی که راه برایشان باز شده بود راه را بر او و خانواده اش، خصوصاً هاشمی رفسنجانی بستند. با این‌حال فائزه با روزنامه «زن» در ابتدای سال ۷۸ با به عرصه مطبوعات گذاشت تا صدای خود را بلندتر از پیش کند. این اولین روزنامه زنان ایران بود مسوولیت آن را نیز خود برعهده گرفته بود. روزنامه زن اما نه توانست نقش فائزه‌هاشمی را آن چنان که باید احیا کند و نه توانست عمری طولانی داشته باشد. روزنامه او به تیغ توقیف گرفتار آمد و خود رهسپار دادگاه شد. دادگاهی که البته یک چهره ناشناخته اما موثر داشت: «عفت مرعشی». مادر در عموم دادگاه‌های فائزه شرکت می‌کرد تا به قاضی وقت دادگاه یادآور شود که دختر چه کسی در حال محاکمه است. روزنامه زن رفع توقیف نشد. فائزه‌هاشمی که از رفتار اصلاح‌طلبان ناخرسند شده بود، راه سکوت در پیش گرفت و از آن پس نه در مجامع سیاسی دیده شد و نه خود در باب سیاست سخن گفت تا هر کس که بخواید شایعه‌های درباره او بسازد. تا اینکه در آبان ماه سال گذشته فائزه‌هاشمی با هفته‌نامه شهروند امروز پس از ۱۰ سال سکوت سخن گفت. درباره شایعات مطرح از جمله اینکه می‌گویند در کیش سرمایه‌گذاری کرده‌است و رستوران بوف متعلق به اوست، گفت: «بعد از اینکه دولت نهم بر سر کار آمد، یکی از بستگان آقای قرائتی مسوول منطقه آزاد کیش شد. او رفته بود و در این باره تحقیق کرده بود که مال و اموال ما در کیش را شناسایی کند اما هیچ دستاوردی حاصل نشد و شنیده‌ام که همسر آقای قرائتی در مجلس می‌گوید که این شایعات صحت نداشته است.» فائزه اما از چند ماه پیش در انتخابات ریاست جمهوری فعال شد و از میرحسین موسوی در انتخابات حمایت کرد.

گروه سیاسی: فائزه، دختر هاشمی رفسنجانی به همراه فرزند خود، بازداشت شد. این اتفاق روز گذشته رخ داد. به همراه فائزه هاشمی، دختر او، همسر و فرزند حسین مرعشی نیز بازداشت شدند. بدین ترتیب دامنه بازداشت‌ها که از روز شنبه با دستگیری فعالان سیاسی و روزنامه‌نگاران آغاز و ادامه یافته بود، به خانواده هاشمی رفسنجانی رسید. او اکنون در سن ۷۴ سالگی، برخی از اعضای خانواده خود را در زندان نظامی می‌بیند که حدود ۳۰ سال پیش، خود یکی از پایه‌گذاران اصلی آن بود.



تنها چند روز پس از آنکه چند تشکل دانشجویی اصولگرا با برگزاری تجمعاتی خواستار بازداشت هاشمی و اعضای خانواده‌اش شدند به نظر می‌رسد که این خواست آنها محقق شده است، چراکه روز گذشته خبرگزاری فارس که از رسانه‌های حامی احمدی‌نژاد است، از بازداشت پنج نفر از اعضای خانواده اکبر هاشمی خبر داد. این خبرگزاری که چندی پیش از ممنوع‌الخروج شدن فائزه و مهدی هاشمی خبر داده بود، روز گذشته نوشت که «فائزه هاشمی، دختر وی، همسر حسین مرعشی، دختر مرعشی و خواهر زن وی شنبه شب توسط ماموران امنیتی شناسایی و با حکم مرجع قضایی دستگیر شدند.» خبرگزاری فارس علت بازداشت بستگان هاشمی رفسنجانی را مرتبط با حضور آنها در تجمعات دانسته و به نقل از یک مقام امنیتی آورده است: «در تجمع روز شنبه برخی نزدیکان هاشمی رفسنجانی از جمله دختر وی در تجمع غیرقانونی حوالی میدان جمهوری حضور داشته‌اند که بر اساس گزارش نیروهای امنیتی، آنها را بلافاصله به نزدیک‌ترین مقر نظامی منتقل کرده که تا پایان آشوب‌ها از آنها حفاظت شود.» چهارشنبه هفته گذشته نیز هنگامی که فائزه هاشمی به مقابل صداوسیما رفت و در جمع تجمع‌کنندگان سخنرانی کرد برخی از سایت‌ها و خبرگزاری‌های اصولگرا اعلام کردند که به دنبال این ماجرا او و مهدی هاشمی ممنوع‌الخروج شده‌اند، هر چند که ساعتی پس از انتشار این خبر، دری‌نجف‌آبادی دادستان کل کشور آن را تکذیب کرد. به نظر می‌رسد اتهاماتی که در ایام تبلیغات از سوی یکی از کاندیداها نسبت به اکبر هاشمی رفسنجانی و خانواده وی مطرح شد موجب شد تا هاشمی‌ها در مظان صریح‌ترین اعتراضات قرار گیرند، و در همین راستا این روزها رسانه‌های اصولگرا در تلاشند تا کوچکترین اظهار نظرات آنها را به گونه‌ای منعکس کنند که گویی آنها سازمان‌دهنده حوادث اخیر هستند.

● فائزه‌هاشمی کیست؟

فائزه‌هاشمی رفسنجانی دختر دوم هاشمی رفسنجانی و عروس